Vm egregia sit pietas, & præstantissimum in terris Principum munus ac beneficium bonas literas omnesq; honestas disciplinas & artes tueri, ac conseruare: semper illustrissimus Princeps Vilhelmus comes Palatinus Rheni utriusq; Bauariae Dux &c. Singulari cura, ac summa liberalitate, exemplo maiorum suorum, hoc perfecit, ut Gymnasium suū Ingoldstadiense, eruditissimis uiris & in omni doctrinarum genere absolutis professoribus cōspicuum atq; illustre esset, tāquam celebre aliquod optimarum artium emporium. Quam ob causam nostra Ingoldstadiensis Academia, nullis unquā Germaniae scholis merito debuit posthaberi. Hoc uero tempore, cum ueluti magna tempestate literæ passim eiectæ sint, & multis in locis contempte iaceant; non solum non patitur Illustrissimus noster Princeps in sua prouincia bonarum literarum studia collabi, aut omnino intercidere: Verum etiam ardentibus uotis, maioribusq; quam anteā sumptibus propositisq; præmijs de integro ferè post recentem hostiū impressionem, & bellicos motus sopitos, aerisq; salubritatem recuperatam, oninum studiorum & facultatum Professores, uiros excellētissimos magnis præmijs partim retinuit, partim ex Italia Germaniacq; conuocauit. Qui quidem non modo in Iurisprudentia; in qua hactenus præter cæteras excelluit Academia nostra: Verum & in sacra Theologia & Medicina omniumq; bonarum artium professione eruditionis palmam tenent. Cum igitur ad regionis nostræ fertilitatem, cœli clementiam, lociq; amoenitatem, tantus doctissimorum hominum coetus accesserit, nihil speramus posthac studiosis, quod ad summam eruditionem ac uirtutem acquirendam pertinet, defuturū. Nomina igitur, & profesiones singulorum, hac charta publica omnibus nota facere decreuimus: ut quilibet hic studij sui, cui animum adiunxit, ducem & præceptorem inuenire possit, & eligere.

IN SACRIS LITERIS.

Dominus Balthasar Fanemannus Suffraganeus Hildesheimensis, uir doctissimus ac facundissimus & fidei Catholicæ acerrimus defensor, Procancellarius uniuersitatis dignissimus, sacro sanctam Theologiam ex ipsis fontibus petitiā docebit: & si que sunt inductæ opinionum nubes, sua diligentia discutiet.

Aderunt præterea Theologi tres ex Italia accersiti, qui uicissim atq; alternis operis noui & ueteris Testamenti scripta declarabunt. Disputationibus etiam crebris, si qua uidebuntur dubia atque incerta, explicabunt.

Quartus eiusdem ordinis, & nationis homo Philosophiam, artesq; liberales enarrabit, & multorum errores, qui ingenuas disciplinas & Physica Sophistice interpretati sunt, apertissime ostenderet.